
Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Předmět:

Konzultant Školní rok

Datum

Meřítko

Číslo výkresuTechnická zpráva



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

1 

 

Dle vyhlášky 62/2013, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..............................................................................................................2 

1.1. Úvod ..........................................................................................................................2 

1.2. Vstupní údaje ............................................................................................................2 

2. HYGIENICKÉ PODMÍNKY ...................................................................................................3 

2.1. Množství vzduchu .....................................................................................................3 

2.2. Hlučnost vzduchotechniky ........................................................................................3 

2.3. Mikroklimatické parametry.......................................................................................3  

2.4. Eliminace škodlivin ....................................................................................................3 

3. VLIVY NA ŽOVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................4 

3.1. Exhalace ....................................................................................................................4 

3.2. Pevné odpady ............................................................................................................4 

3.3. Hluk ...........................................................................................................................4 

4. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST .....................................................................................................4 

5. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI ..................................................................4 

6. POPIS JEDNOTLIVÝCH ZAŘÍZENÍ .......................................................................................5 

6.1. Zařízení č. 1 – Větrání bytů .......................................................................................5 

6.2. Zařízení č. 2 – Větrání bytů - kuchyně - vytvořena pouze příprava potrubí .............7 

7. ENERGETICKÉ NÁROKY VZT ..............................................................................................8 

8. PRÁCE NAVAZUJÍCÍCH PROFESÍ ........................................................................................8 

8.1. Stavba: .......................................................................................................................8 

8.2. ZTI ..............................................................................................................................8 

8.3. UT ..............................................................................................................................8 

8.4. Elektro .......................................................................................................................8 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

2 

 

8.5. MaR ...........................................................................................................................9 

9. POKYNY PRO MONTÁŽ ZAŘÍZENÍ ......................................................................................9 

10. DODAVATELSKÉ ZAJIŠTĚNÍ ............................................................................................9 

 
Přílohy: 
Návrh bytových stoupaček 
Výpočet hladiny akustického tlaku z provozu vzduchotechniky 
Technické listy VZT zařízení 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1.1.  Úvod 
Projekt řeší návrh větrání bytů novostavby bytového domu v ulici Fialová v Praze 4. 

Novostavba má tři podzemní a třináct nadzemních podlaží. Objekt se situován do svahu, takže 
všechna patra jsou částečně otevřena nad terén. V objektu se nachází garáže, bytové jednotky 
a technické zázemí objektu. Byty se nachází v 1.-13.NP.  

Projektová dokumentace je vypracována v rozsahu projektu pro povolení stavby. 
Neslouží pro ocenění dodávky, objednání subdodávek nebo realizaci VZT. Pro tyto účely je 
nutno zpracovat další stupně PD, především dokumentaci pro provedení stavby.  

Případné změny musí vypracovat autorizovaná osoba. Tímto tato osoba přebírá 
za projekt veškerou odpovědnost.  

Projekt je zpracován na podkladě stavebně-architektonického řešení a zohledňuje požadavky 
investora tak, jak byly předány a v průběhu prací konzultovány. V průběhu projektových prací 
bylo rovněž předáno zadání pro vypracování projektů profesí navazujících na VZT.  

Koncepce vzduchotechniky je přizpůsobena charakteru budovy a jejímu provozu.  

1.2. Vstupní údaje 
Pro zpracování PD byly použity níže uvedené podklady a programy: 
- stavební a architektonická část – ČVUT v Praze, Fakulta stavební 
- požadavky investora na koncepci zařízení 
- zadání od ostatních profesí 
- požadavky platných HP a souvisejících předpisů 
- podklady výrobců VZT zařízení 
- AutoCAD LT 2016 
- výpočtové programy internetové stránky qpro.cz 
 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

3 

 

Uvažované parametry venkovního vzduchu: 
- zima: te = - 15 °C, vlhkost = 90 % 
- léto: te = 32 °C, entalpie 56 kJ/kg 
 

Požadované parametry vnitřního klimatu: 
- obytné místnosti ti,min = 20°C  
- minimální teploty řeší profese UT 
- tepelnou ztrátu větráním a prostupy řeší ÚT 
 

2. HYGIENICKÉ PODMÍNKY 

2.1. Množství vzduchu 
Byty - rovnotlaké větrání 
výkony dle nastavení VZT jednotek  viz kapitola 6 
limity CO2      1000ppm 
Kuchyně (pouze příprava potrubí)   120 m3/h odváděného vzduchu 

2.2. Hlučnost vzduchotechniky 
Protihluková opatření jsou navržena dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací: 

Útlumu hluku vznikajícího ve VZT elementech na tyto požadované hodnoty bude dosaženo 
pomocí následujících opatření: 

- pružné uložení všech rotačních elementů 
- tlumení hluku v potrubí – tlumiče v potrubí 
- napojení distribučních elementů přes zvukově izolované hadice 
 
Po ukončení montáže bude provedeno měření hlučnosti jednotlivých VZT zařízení a 

vypracován protokol, který bude předložen při kolaudaci objektu.  

Výpočet hluku v typickém bytě je uveden v příloze TZ. 

2.3. Mikroklimatické parametry 
Viz kapitola 1.2. 

2.4. Eliminace škodlivin  
V budově nejsou hygienicky významné zdroje škodlivin. 

 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

4 

 

3. VLIVY NA ŽOVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

3.1. Exhalace 
Odpadní vzduch z větrání bude vyveden nad střechu objektu.  

Při provozu objektu se nedostávají do ovzduší žádné nebezpečné, škodlivé nebo obtěžující 
exhalace ve významném množství.  

3.2. Pevné odpady 
Vzduchotechnická zařízení budou produkovat pevné odpady ve formě zaneseného filtračního 

materiálu v množství cca 30 kg/rok. Tento odpad bude likvidován spolu s běžným komunálním 
odpadem. 

3.3. Hluk 
Viz kapitola 2.2. 

 

4. POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 

Projekt vzduchotechniky je zpracován v součinnosti s projektem požární ochrany a respektuje 
členění objektů na požární úseky. 

Provedení VZT zařízení vychází z požadavků ČSN 73 0872, tyto požadavky je nutné zajistit v 
dalších projektových stupních, realizaci projektu a v provedení souvisejících profesí.  

Bytová jádra tvoří samostatné požární úseky. Potrubí musí být izolováno pouze v místě 
prostupu požárně dělící konstrukcí tak, aby byly prostupy ostatních potrubí od sebe vzdáleny 
min. 0,5m. Potrubí procházející přes jiný požární úsek bude obaleno požární izolací nebo bude 
kryto požárním sádrokartónem. 

 

5. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

V objektu nejsou navrženy technologické procesy, které vyžadují vzduchotechnické zajištění 
z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví.  

Při montáži, provozu, údržbě a opravách je nutné dodržovat platné předpisy a bezpečnostní 
opatření vyplývající ze souvisejících předpisů. Při údržbě budou veškerá zařízení blokována 
proti chodu. Se zařízením není dovoleno manipulovat nepovolaným osobám. 

 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

5 

 

6. POPIS JEDNOTLIVÝCH ZAŘÍZENÍ 

6.1. Zařízení č. 1 – Větrání bytů 
Účel zařízení: 

Odvod znehodnoceného vzduchu a trvalé větrání pobytových místností. Jedná se objekt v 
pasivním standard (třída A), splňující předpisy na těsnost objektu. 

Koncepce: 

Trvalé větrání v pobytových místností bude zajišťovat vzduchotechnická rekuperační 
jednotka. Na koncích stoupaček budou osazeny pomocné odtahové ventilátory. 

Výkonové hodnoty: 

VZT zařízení umožňuje různé nastavení VZT jednotek. Způsob nastavení bude určen 
investorem při vyregulování jednotek. Toto nastavení se může v průběhu provozu budovy 
měnit. 

Doporučované nastavení dle min. požadavků ČSN EN 15665 změna Z1 
Běžný provoz: 
pobytové místnosti - obývací pokoj   přívod 15m3/h/os, předpoklad 2 osoby 
pobytové místnosti - ložnice    přívod 15m3/h/os, předpoklad 2 osoby 
pobytové místnosti - pokoj     přívod 15m3/h/os, předpoklad 1 osoby 
Odtah bude rovnoměrně rozdělen do odtahových míst podle množství přívodního vzduchu. 

Max. průtok: 
kuchyně       odtah 50 m3/h 
koupelna       odtah 50 m3/h 
WC        odtah 25m3/h 
šatna s pračkou      odtah 15m3/h 
Přívod bude rovnoměrně přiveden do pobytových místností o stejném celkovém množství 

jako odvodní vzduchu. 

Jednotky jsou schopny pracovat s vyšším výkonem, než jsou požadované výkony napsané 
výše. Při vyregulování bytů musí dojít k omezení výkonu každé jednotky. Pokud by byla 
jednotka v provozu na větší výkon než je projektovaný, docházelo by k větší hlučnosti a vyšší 
spotřebě el. energie. 

Navržená zařízení a elementy: 

Rekuperační jednotky budou osazeny pod stropem chodeb. Jednotky budou osazeny 
uzavírací klapkou se servopohonem, který při vypnutí VZT jednotky uzavře výfukové potrubí. 
Tím bude zabráněno přefuku vzduchu z ostatních pater. Uzavírací klapka bude součástí VZT 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

6 

 

jednotky. Jednotky budou osazeny EC motory. Jednotky budou vybaveny obtokem pro větrání 
v letním období a vestavěným elektrickým předehřívačem nasávaného venkovního vzduchu, 
který bude v činnosti, během velkých mrazů v zimním období – v době kdy by se jednotka bez 
předehřevu automaticky vypnula. 

Na střeše budou spojeny stoupačky do jednoho výfukového potrubí. Na konci bude osazen 
ventilátor, který bude udržovat v potrubí (u ventilátoru) podtlak cca 30-50Pa – přesně nastavit 
při zaregulování na stavbě. Ventilátor bude osazen EC motory. 

Úhrada vzduchu z prostoru zázemí je hrazena přefukem mezerou mezi spodní hranou dveří 
a podlahou (nutnost osadit dveře bez prahu) nebo dveřní mřížkou. 

Na potrubí za ventilátorem bude osazen tlumič hluku. Na přívodu je nutné jednotky osadit 
přes hlukově izolovanou hadici o min. délce 0,7 m. Pokud se toto z prostorových důvodů 
nepodaří je nutné přívodní vyústky napojit přes ohebné zvukově izolované hadice. 

Potrubí bude izolováno dle výkresové dokumentace. Výfukové stoupačky v jádrech nebudou 
izolovány. Případný kondenzát bude zachycen pomocí těsného plechového lemu, kde se 
postupně odpaří - zajistí dodavatel VZT. 

Potrubí vedené na střeše bude vyspádované a v nejnižším místě bude zajištěn odvod 
kondenzátu. Zápachovou uzavírku dodá profese ZTI. Tím bude zajištěno, aby nedocházelo k 
přisávání vzduchu ze střechy. 

Paty stoupaček budou odvodněny. Hrdlo pro odvod kondenzátu zajistí profese VZT. Profese 
ZTI zajistí napojení na kanalizaci přes zápachovou uzavírku. 

Doba provozu a ovládání zařízení: 

Provozní doba bude s provozem bytu. V nočních hodinách a v době, kdy nebude byt obsazen, 
je možný tlumený nebo nárazový provoz. Rekuperační větrací jednotky budou řízeny vlastní 
regulací. 

Odtahové ventilátory budou osazeny vlastní regulací. Při spuštění budou udržovat konstantní 
podtlak. 

Požadavky na MaR (společně se silnoproudem): 

- v bytech budou osazeny VZT jednotky s digitální regulací, zvýšení výkonu proběhne přes 
ruční vypínač 

- spínání ventilátorů na střeše 
- řízení ventilátorů dle konstantního tlaku v potrubí (součást dodávky ventilátorů) 
- případné napojení na nadřazený systém 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

7 

 

6.2. Zařízení č. 2 – Větrání bytů - kuchyně - vytvořena pouze příprava potrubí 
Účel zařízení: 

Odvod znehodnoceného vzduchu, par a tuků z vaření. 

Koncepce: 

Odvod znehodnoceného vzduchu bude zajištěn pomocí ventilátorů osazených na střeše na 
konci každé stoupačky. Ventilátory budou s EC motory. Úhrada odsátého vzduchu bude 
infiltrací - případně otevřením okna (mikroventilací). Na předem připravené potrubí si každý 
majitel bytu napojí vlastní digestoř bez ventilátoru. 

Výkonové hodnoty: 

digestoř      120 m3/h odváděného vzduchu při používání 

Navržená zařízení a elementy: 

Pro trvalé větrání bytů budou na střeše umístěny odtahové ventilátory s EC motory. V 
prostoru kuchyní budou na každé odbočce umístěny elektricky ovládané dvoupolohové klapky 
a regulátory konstantního průtoku. Způsob ovládání bude ruční. Přesné množství vzduchu pro 
jednotlivé ventilátory vychází z množství maximálního odváděného vzduchu z prostoru s 
uvažovaným 70% zatížením zařízení. 

Ventilátor bude sloužit vždy pro jednu sekci vystupující nad střechu. Ventilátor bude vybaven 
regulací, která bude udržovat v odvodním potrubí konstantní podtlak. 

Na potrubí za ventilátorem bude osazen tlumič hluku. 

Potrubí vedené na střeše bude vyspádované a v nejnižším místě bude zajištěn odvod 

kondenzátu (na střechu). Mechanickou zápachovou uzavírku dodá profese ZTI. Tím bude 

zajištěno, aby nedocházelo k přisávání vzduchu ze střechy. 

Paty stoupaček budou odvodněny. Hrdlo pro odvod kondenzátu zajistí profese VZT. Profese 
ZTI zajistí napojení na kanalizaci přes zápachovou uzavírku. 

 

Doba provozu a ovládání zařízení: 

Doba provozu bude dle potřeby, digestoř bude vybavena ručním spínačem a osvětlením. 

Požadavky na MaR (společně se silnoproudem): 

- spínání ventilátoru při požadavku na odtah vzduchu v jakékoliv napojené místnosti 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

8 

 

- řízení ventilátorů dle konstantního tlaku v potrubí (součást dodávky ventilátorů) 
- ovládání regulační klapky (on/off) samostatným vypínačem, nebo společně s digestoří 
- případné napojení na nadřazený systém 
 

7. ENERGETICKÉ NÁROKY VZT 

Pro provoz VZT zařízení je uvažována elektrická energie 230/400 V, 50 Hz.  

 

8. PRÁCE NAVAZUJÍCÍCH PROFESÍ 

8.1. Stavba: 
- zajistit přístup k VZT zařízením 
- vytvořit betonovou konstrukci pro osazení zařízení na střeše (rám dodávkou VZT, 

stavba řeší konstrukci pro ukotvení rámu) 
- umožnit montáž a obsluhu zařízení na střeše objektu 
- instalovat všechny vnitřní dveře v bytech bez prahu s větrací mezerou (případně s 

větrací mřížkou) 
- zajistit prostupy nosnou konstrukcí 
- zajistit prostupy nenosnou konstrukcí 
- začistit prostupy potrubí (dozdění, omítky, malby) 

8.2. ZTI 
- odvod kondenzátu od VZT jednotek  
- odvod kondenzátu od stoupaček 

8.3. UT 
- hradí tepelné ztráty objektu jak větráním, tak i prostupy 
- řeší minimální teploty v bytech 

8.4. Elektro 
Silnoproud: 

- zajistí požadované elektrické příkony 
- zajistí jištěné přívody pro zařízení VZT a případné ovládání dle dohodnuté koncepce 
- zajistí ochranu před nebezpečným dotykovým napětím 
- zajistí ochranu před atmosférickou elektřinou 
- zajistí ochranu před účinky statické elektřiny 
- zajistí možnost ručního odpojení ventilátorů a ostatních silových částí VZT zařízení v 

jejich těsné blízkosti pro možnost bezpečné obsluhy a údržby 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

9 

 

- provedení bude odpovídat požadavkům ČSN 73 0872 a bude respektovat požadavky 
výrobců jednotlivých zařízení 

- ovládání ventilátorů  

8.5. MaR 
Viz kapitola 6. 
 

9. POKYNY PRO MONTÁŽ ZAŘÍZENÍ 

Pokyny pro montáž jsou předmětem dalšího stupně projektové dokumentace zpracovávané 
dodavatelem VZT. Je nutné zajistit zejména: 

- pružné uložení všech rotačních elementů a závěsy potrubí 
- pospojování elektricky vodivých částí 
- tepelné a protipožární izolace dle požadavku realizačního projektu 
- důsledné zaslepení vývodů VZT a jednotek při montážních činnostech ostatních profesí, 

broušení SDK, provádění anhydritů apod. zamezení kondenzace a znečištění zařízení 
- vzduchotěsné zatěsnění prostupů ve stavebních konstrukcí 

 

10. DODAVATELSKÉ ZAJIŠTĚNÍ 

Již ve fázi zpracování nabídky je třeba počítat s tím, že vzduchotechnická zařízení musí být 
předána investorovi v provozuschopném stavu a musí beze zbytku plnit všechny funkce 
navržené v projektu. Pro dodavatele vzduchotechniky z toho plyne nutnost vykonat, kromě 
dodávky a montáže vlastní vzduchotechniky, také průběžnou kontrolu a případnou kompletaci 
všech navazujících a doplňujících profesí, prováděných jinými organizacemi, tak, aby všechny 
části vzduchotechniky plnily beze zbytku své funkce, garantované jednotlivými výrobci strojů 
a zařízení, a aby vzduchotechnika jako celek plnila beze zbytku všechny funkce navržené v 
projektu. Dodavatel vzduchotechniky musí všechna vzduchotechnická zařízení řádně uvést do 
provozu.  

Dodavatel vzduchotechniky poskytne organizacím, provádějícím přípojky medií, potřebná 
schémata a informace o jednotlivých připojovaných vzduchotechnických strojích tak, aby tyto 
mohly být správně a úplně připojeny a zprovozněny. Dodavatel vzduchotechniky odstraní 
případné závady na jednotlivých vzduchotechnických elementech, vzniklé při dopravě nebo 
skladování. U každého stroje nebo jiného vzduchotechnického prvku bude před jeho osazením 
kontrolován technický stav a odstraněny případné závady.  

Po montáži vzduchotechniky musí být provedena pečlivá regulace průtočných množství ve 
vzduchovodech a distribučních elementech, spojená s nastavením předepsaného proudu, 
odebíraného elektromotory jednotlivých ventilátorů. Všechna vzduchotechnická zařízení musí 
být po montáži řádně vyzkoušena při zkušebním provozu. Musí dosahovat parametry uvedené 



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

10 

 

v projektové dokumentaci. Dodavatel vzduchotechniky předá investorovi protokoly o měření 
hlavních vzduchotechnických parametrů.  Investor umožní dodavateli vykonat řádné 
zprovoznění a vyzkoušení zařízení. Bez plně funkční a vyzkoušené vzduchotechniky nelze 
zahájit běžný provoz ve větraných prostorech! Dodavatel vzduchotechniky zajistí měření hluku 
vzduchotechniky v místech určených projektem nebo rozhodnutím orgánu hygienické služby 
a předá investorovi protokoly s výsledky tohoto měření. V ojedinělých případech je třeba 
počítat s dodatečnými akustickými opatřeními, prováděnými ve spolupráci s odbornou 
organizací. Dodavatel poskytne odběrateli doklady o záručních lhůtách jednotlivých 
instalovaných strojů a dalších elementů a předá písemné návody.  Dodavatel poskytne 
určené osobě odběratele informace o ovládání jednotlivých vzduchotechnických zařízení a o 
činnostech, které je třeba vykonávat pro zachování správné funkce vzduchotechniky v objektu.  

 

 

 

V Praze 05/2017            Bc. Soňa Kollárová 

  



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

11 

 

 

 

   

 

 

STOUPAČKA
MNOŽSTVÍ 
VZDUCHU 

[m³/h]

DIMENZE 
[mm]

A-J01 1 425 315x250
A-J03 1 425 315x250
A-J05 1 550 400x200
A-J07 1 250 DN315
A-J08 1 625 400x200
A-J10 1 000 DN315
A-J11 1 670 400x200
A-J13 1 425 315x250
A-J15 1 500 400x200
B-J01 500 DN200
B-J04 500 DN200
B-J06 500 DN200

DIMENZE STOUPAČEK NA ODTAH 
VZDUCHU Z REKUPERAČNÍCH 

JEDNOTEK

STOUPAČKA
MNOŽSTVÍ 
VZDUCHU 

[m³/h]

DIMENZE 
Ø [mm]

A-J01 1 008 250
A-J03 1 008 250
A-J05 1 092 250
A-J07 1 092 250
A-J08 840 225
A-J10 840 225
A-J11 1 092 250
A-J13 1 008 250
A-J15 1 008 250
B-J01 336 160
B-J04 336 160
B-J06 336 160

DIMENZE STOUPAČEK NA ODTAH 
VZDUCHU OD DIGESTOŘÍ

Průtok 
vzduchu

Minimální 
průřez

Minimální 
dimenze

Vedení 
vzduchu

[m³/h] [m²] [mm]
15 0,0083 10
20 0,0111 14
30 0,0167 20
45 0,0250 31
50 0,0278 35

PŘEVOD 
VZDUCHU 

MEZI 
MÍSTNOSTMI

0,5

P.
D.

 D
.M

.0,5

Rychlost 
proudění 
vzduchu

[m/s]
0,5
0,5
0,5



Bytový dům - vzduchotechnika 

Technická zpráva 

12 

 

 N
áz

ev
 a

kc
e:

Po
pi

s 
vý

po
čt

u:

Vy
pr

ac
ov

al
:

D
at

um
:

Po
zn

ám
ka

:

Id. číslo prvku

31
,5

63
12

5
25

0
50

0
10

00
20

00
40

00
80

00
1

V
Ý

K
O

N
-A

0,
0

12
,8

30
,9

52
,4

54
,8

55
,0

52
,2

41
,0

25
,9

x
V

Ý
K

O
N

39
,0

39
,0

47
,0

61
,0

58
,0

55
,0

51
,0

40
,0

27
,0

63
,8

59
,9

2
Ú

TL
U

M
-0

,3
-0

,2
-0

,2
-0

,2
-0

,2
-0

,1
0,

0
0,

0
0,

0
x

V
st

up
ní

 p
lo

ch
a

0,
02

m
2

V
ýs

tu
pn

í p
lo

ch
a

0,
01

m
2

H
LU

K
10

,5
9,

0
7,

5
6,

0
4,

5
3,

0
1,

5
0,

0
0,

0
15

,7
9,

0
x

P
rů

to
k 

vz
du

ch
u

12
5

m
3/

h
D

él
ka

0,
15

m
S

O
U

Č
E

T
38

,8
38

,8
46

,8
60

,8
57

,8
54

,9
51

,0
40

,0
27

,0
63

,6
59

,8
3

Ú
TL

U
M

0,
0

-8
,1

-1
3,

3
-1

7,
5

-1
4,

4
-1

1,
2

-8
,4

-1
0,

5
-6

,3
x

H
LU

K
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
9,

5
7,

0
x

S
O

U
Č

E
T

38
,8

30
,7

33
,5

43
,3

43
,4

43
,7

42
,6

29
,5

20
,7

49
,9

48
,0

4
Ú

TL
U

M
-4

,1
-4

,1
-4

,1
-4

,1
-4

,1
-4

,1
-5

,2
-1

0,
6

-9
,4

x
P

om
ěr

 p
lo

ch
2,

56
-

Š
ířk

a 
od

bo
čk

y
0,

10
m

H
LU

K
4,

3
5,

4
5,

7
16

,4
18

,7
20

,2
11

,9
16

,2
11

,2
24

,8
23

,6
x

P
rů

to
k 

vz
du

ch
u 

vý
st

up
u

95
m

3/
h

P
lo

ch
a 

od
bo

čk
y

0,
01

m
2

S
O

U
Č

E
T

34
,7

26
,6

29
,4

39
,2

39
,4

39
,7

37
,4

20
,8

14
,3

45
,6

43
,4

5
Ú

TL
U

M
0,

0
-3

,8
-6

,3
-8

,1
-6

,8
-5

,3
-3

,9
-5

,0
-3

,0
x

H
LU

K
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
9,

5
7,

0
x

S
O

U
Č

E
T

34
,7

22
,8

23
,1

31
,1

32
,6

34
,4

33
,5

15
,9

11
,6

40
,6

38
,3

6
Ú

TL
U

M
-0

,5
-0

,5
-0

,4
-0

,4
-0

,3
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
x

V
st

up
ní

 p
lo

ch
a

0,
01

m
2

V
ýs

tu
pn

í p
lo

ch
a

0,
02

m
2

H
LU

K
8,

1
6,

6
5,

1
3,

6
2,

1
0,

6
0,

0
0,

0
0,

0
13

,5
7,

5
x

P
rů

to
k 

vz
du

ch
u

95
m

3/
h

D
él

ka
0,

20
m

S
O

U
Č

E
T

34
,2

22
,5

22
,7

30
,8

32
,3

34
,4

33
,5

16
,0

11
,9

40
,4

38
,3

7
Ú

TL
U

M
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-0

,9
-1

,9
-2

,9
-3

,9
-4

,9
x

P
ol

om
ěr

 z
ao

bl
en

í
0,

15
m

Š
ířk

a
0,

20
m

H
LU

K
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
9,

5
7,

0
x

P
rů

to
k 

vz
du

ch
u

95
m

3/
h

P
lo

ch
a

0,
02

m
2

S
O

U
Č

E
T

34
,2

22
,5

22
,8

30
,8

31
,5

32
,5

30
,6

12
,4

7,
8

39
,3

36
,2

8
Ú

TL
U

M
-1

9,
9

-1
5,

4
-1

1,
0

-6
,5

-1
,9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

x
P

lo
ch

a 
vy

ús
tk

y
0,

03
m

2
H

LU
K

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

9,
5

7,
0

x
P

rů
to

k 
vz

du
ch

u
95

m
3/

h
Tl

ak
ov

á 
zt

rá
ta

2,
00

P
a

S
O

U
Č

E
T

14
,4

7,
8

12
,1

24
,3

29
,5

32
,5

30
,6

12
,6

8,
5

36
,2

35
,8

9
Ú

TL
U

M
-1

9,
9

-1
5,

4
-1

1,
0

-6
,5

-1
,9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

x
P

lo
ch

a 
vy

ús
tk

y
0,

03
m

2
H

LU
K

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

9,
5

7,
0

x
P

rů
to

k 
vz

du
ch

u
95

m
3/

h
Tl

ak
ov

á 
zt

rá
ta

2,
00

P
a

S
O

U
Č

E
T

1,
1

0,
7

3,
6

17
,9

27
,6

32
,5

30
,7

12
,9

9,
1

35
,6

35
,6

O
bl

ou
k 
čt

yř
hr

an
ný

O
bd

el
ní

ko
vá

 v
yú

st
ka

O
bd

el
ní

ko
vá

 v
yú

st
ka

O
db

oč
ka

 k
ru

ho
vá

 - 
od

bo
če

ní

SO
N

O
FL

EX
 M

I 1
00

 m
m

, I
=0

,3
m

P
oz

ná
m

ka
: 

Př
ec

ho
d 
čt

yř
hr

an
ný

D
U

PL
EX

 1
70

 E
C

5
P

oz
ná

m
ka

: 

Př
ec

ho
d 

kr
uh

ov
ý 

16
0/

12
5 

m
m

SO
N

O
FL

EX
 M

I 1
25

, I
=0

,7
m

P
oz

ná
m

ka
: 

Vý
po

če
t h

la
di

ny
 a

ku
st

ic
ké

ho
 tl

ak
u 

z 
pr

ov
oz

u 
vz

du
ch

ot
ec

hn
ik

y

D
ip

lo
m

ov
á 

pr
ác

e

Hladina akustického
výkonu / tlaku [dB] *1)

Hladina akustického výkonu /
tlaku s filtrem A [dB] *2)

B
yt

 2
+K

K

B
c.

 S
oň

a 
K

ol
lá

ro
vá

ne
dě

le
 2

1.
 k

vě
te

n 
20

17

*1
)

ce
lk

ov
á

hl
ad

in
a

v
ro

zs
ah

u
fre

kv
en

čn
íc

h
ok

tá
vo

vý
ch

pá
se

m
31

,5
až

80
00

H
z

je
jic

hž
dí

lč
íč

ás
ti

js
ou

uv
ed

en
y

v
př

ed
ch

oz
ím

řá
dk

u;
zd

a
se

je
dn

á
o

hl
ad

in
u

ak
us

tic
ké

ho
tla

ku
,

ne
bo

vý
ko

nu
vy

pl
ýv

á
z

po
va

hy
vý

po
čt

u
a

vlo
že

né
ho

řá
dk

u
vý

po
čt

u;
*2

)
ce

lk
ov

á
hl

ad
in

a
ja

ko
v

př
ed

ch
oz

ím
př

íp
ad

ě,
al

e
s

př
ep

oč
ítá

ní
m

po
m

oc
í

fil
tru

A
;

Ú
TL

U
M

-
sn

íž
en

ía
ku

st
ic

ké
ho

tla
ku

př
i

ší
ře

ní
zv

uk
u

vli
ve

m
rů

zn
ýc

h
př

ek
áž

ek
a

fy
zi

ká
ln

íc
h

vli
vů

,
na

př
ík

la
d

vz
du

ch
ot

ec
hn

ic
ký

ch
tv

ar
ov

ek
v

po
tru

bn
í

ce
st

ě
[d

B
];

H
LU

K
-

vla
st

ní
hl

uk
(a

ku
st

ic
ký

vý
ko

n)
vz

ni
ka

jíc
í

v
da

né
m

pr
vk

u
ze

jm
én

a
vli

ve
m

ae
ro

dy
na

m
ik

y 
[d

B
]; 

S
O

U
Č

E
T 

- ř
ád

ek
 s

 m
ez

is
ou

čt
em

 p
ře

dc
ho

zí
ch

 řá
dk

ů 
vy

ja
dř

uj
íc

í d
le

 k
on

te
xt

u 
ob

vy
kl

e 
hl

ad
in

u 
ak

us
tic

ké
ho

 tl
ak

u 
[d

B
], 

př
íp

ad
ně

 v
ýk

on
u 

[d
B

]; 
V

Ý
K

O
N

 - 
ak

us
tic

ký
 v

ýk
on

 z
dr

oj
e 

[d
B

]; 
V

Ý
K

O
N

-A
 - 

ak
us

tic
ký

 v
ýk

on
 z

dr
oj

e 
s 

př
ep

oč
ítá

ní
m

 p
om

oc
í f

ilt
ru

 A
 [d

B
]

Po
pi

s 
pr

vk
ů 

a 
je

jic
h 

pa
ra

m
et

rů
O

kt
áv

ov
á 

pá
sm

a 
[H

z]
















































